INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal solicitando a DEMARCAÇÃO
DE VAGAS PARA VANS ESCOLARES
em área de embarque e desembarque de
alunos para a CRECHE FRANCISCA
ZUK, localizada à AV. LORETO, no
JARDIM SANTO ANDRÉ.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando ao Departamento Competente a  DEMARCAÇÃO
DE VAGAS PARA VANS ESCOLARES  em área de embarque e desembarque de alunos
para a CRECHE FRANCISCA ZUK, localizada à AV. LORETO, no JARDIM SANTO
ANDRÉ.

Justificamos o pedido embasado por solicitações de todos os educadores, dirigente, alunos
e pais que percebem a dificuldade das Vans Escolares de estacionarem durante o
embarque e desembarque estudantil, mesmo pelo pouco tempo de utilização, pois veículos
comuns ocupam todo o espaço. É necessária a demarcação obrigatória e apropriada para
criar facilidades e propiciar segurança aos alunos.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de abril de 2019.

Ver. Scarpino Defensor - PSDB
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 31003600320035003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-04-25T13:26:03-0300